
Univerzální vf modulátor
RF-3200 

s možností výběru výstupního TV kanálu 
v rozsahu kanálů č. 21 - 69 (UHF) 

Návod k použití.
Před jeho instalací a nastavováním si prosím přečtěte celý návod - obsahuje důležité informace pro bezpečné 
využití všech jeho vlastností a funkcí. Návod uložte pro případ jeho další potřeby.  
Přístroj umožňuje připojení zdrojů signálu audio / video jako např. VCR, přehrávače DVD, přijímačů DVB-T, 
DVB-S atd. nevybavených vf modulátorem atd. k televizoru nevybavenému konektorem SCART popř. 
konektory RCA (cinch). Kromě toho přístroj umožňuje sdílení signálu z uvedených zdrojů několika televizory a 
to prostřednictvím vámi instalovaného kabelového rozvodu. Podrobné informace získáte v prodejně, kde jste 
přístroj zakoupili. 

Pro bezpečné používání přístroje 
• Neumísťujte přístroj na přímém slunci nebo v blízkosti zdrojů tepla.
• Chraňte přístroj před zmoknutím, postříkáním nebo politím jakoukoliv kapalinou - riziko úrazu elektrickým

proudem nebo vzniku požáru. Nepoužívejte přístroj mimo místnosti.
• Nerozebírejte přístroj, na přístroji neprovádějte žádné úpravy. Bude-li přístroj vyžadovat opravu

kontaktujte odborný servis. Zásahem do přístroje v době platnosti záruky na přístroj se vystavujete riziku
ztráty event. záručních plnění.

• Pro napájení přístroje používejte pouze síťový adaptér z příslušenství přístroje.
• Pokud nebudete přístroj delší dobu používat vyjměte síťový adaptér ze síťové zásuvky a od přístroje

odpojte TV anténu.

Vlastnosti a funkce přístroje 
Přístroj kromě jiných vyniká rovněž i následujícími vlastnostmi a funkcemi: 
• vstupní / výstupní konektor SCART, vstupní konektory RCA (cinch);
• anténní vstup;
• anténní výstup (pro televizor);
• vstupní konektor DC 9V pro stejnosměrné napájení přístroje;
• přepínač pro zapnutí / vypnutí přístroje;
• tlačítka CH +/- pro nastavení výstupu vf signálu z přístroje pro televizor;
• LED displej pro zobrazení TV kanálu nastaveného pro výstup z přístroje  pro televizor.



- 2 - 

Připojení přístroje 
1. Ke vstupním konektorům RCA (cinch) L AUDIO R a VIDEO (2) přístroje připojte stereofonním kabelem

audio / video s konektory RCA (cinch) výstup zdrojů signálu audio / video (VCR, přehrávač DVD atd.).  
Pokyny pro připojení externích komponent audio / video prostřednictvím kabelu s konektory SCART 
naleznete v dalším textu návodu. 

2. Ke konektoru AERIAL (4) připojte konektor anténního napáječe (koaxiální kabel 75 ohmů opatřený
konektorem IEC) nebo účastnickou šňůrou propojte konektor AERIAL s účastnickou zásuvkou rozvodu
kabelové TV.

3. Konektor TV/VCR přístroje (5) propojte koaxiálním kabelem s konektory IEC (z příslušenství přístroje)
s anténní zásuvkou používaného televizoru.

4. Do zásuvky DC 9V vložte konektor kabelu síťového adaptéru (z příslušenství přístroje). Po připojení
zdrojů signálu a televizoru k přístroji vložte síťový adaptér do síťové zásuvky (230 V stříd., 50 Hz).

Připojení externích komponent k přístroji kabely s konektory SCART 

Připojení ke vstupnímu konektoru SCART 
VCR SCART IN 

Připojení k výstupnímu konektoru VCR 
SCART OUT 

Nastavení přístroje 
1. Pro zapnutí přístroje přepněte přepínač ON/OFF na předním panelu přístroje do polohy ON.
2. Tlačítky CH +/- na předním panelu přístroje nastavte TV kanál pro výstup signálu z přístroje pro televizor.

Nastavení je možné v rozsahu kanálů TV pásma UHF (kanály č. 21 - 69), nastavený TV kanál je
indikován na displeji přístroje. Vyberte TV kanál nepoužívaný v místě instalace přístroje - po výběru
nevhodného TV kanálu získáte zkreslený obraz ä obraz i zvuk budou rušeny šumem. V podobném
případě přepněte výstup signálu z přístroje pro televizor na jiný TV kanál.

3. Nastavte televizor na zpracování signálu z přístroje - viz návod k obsluze televizoru.
4. Pro vypnutí přístroje přepněte přepínač ON/0FF na předním panelu přístroje do polohy OFF.



- 3 - 

Technické údaje 
Rozsah vstupních kmitočtů 45 - 862 MHz 
Anténní konektory IEC 75 ohmů 
Výstup pro televizor  TV kanál UHF (č. 21 - 69), nastavitelný 
Vstupy audio / video konektory RCA (cinch), konektor SCART 
Výstup audio / video konektor SCART 
Vstupní impedance: 

- signál audio 
- signál video 

10 kohmů 
1,3 kohmu 

Poměr signálu k šumu (signál video) 40 dB 
Napájení  9 V = (ze síťového adaptéru) 

Dodávané příslušenství: - anténní kabel s konektory IEC 
- síťový adaptér 230 V stříd. / 9 V = 

Změny designu a technických údajů vyhrazeny bez předchozího oznámení. 

Pokyny pro správnou likvidaci výrobku 
Tento výrobek je označen jako výrobek, na který se vztahuje směrnice 2002/96/EC o likvidaci použitých 
elektrických a elektronických zařízení.  

Tento symbol na výrobku, jeho příslušenství nebo obalu označuje, že při pozdější likvidaci výrobku (z jakýchkoliv 
důvodů) nesmí být s výrobkem zacházeno jako s domovním odpadem. Výrobek zlikvidujte jeho předáním na 
sběrné místo pro ekologickou likvidaci použitých elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním jejich 
správné likvidace zabráníte vzniku potenciálních rizik pro životní prostředí a lidské zdraví, která by mohla 
vzniknout nesprávným zacházením s odpady. Kromě toho recyklace odpadových materiálů napomáhá udržení 
přírodních zdrojů surovin pro příští generace.  
Podrobné informace k ekologické likvidaci tohoto výrobku získáte u pracovníka ochrany životního prostředí 
místního (městského nebo obvodního) úřadu nebo v prodejně, ve které jste výrobek zakoupili. 

SAPRO, s.r.o.
Konská 455
739 61 TŘINEC
www.eshop.sapro.cz
tel. +420 591 008 310-312
e-mail: objednavky@sapro.cz




